²⁶⁰ *nars*: “mars” Z¹; “nares” Lat.(BFMNOPTUVZ), “narres” Lat.(E), manca Lat.(CXY).

²⁶¹ *Con ... és*: “Quando rigatus fuerit” Lat.(CXY); “Quando (vides quod BN, videris quod T, videris quia Z, audieris quod V) falco (manca BNOTVZ, *espai en blanc* U) stranutat (strangulat F, sternutat NPUVZ) et proicit (emittit F) aquam per nares (narres E, nares suas U), scias (sias B, siatis O, scietis Z, scitis TV, manca FU) quod (quia UZ, manca T) rigatus (rangatus M) fuit (est BF, fuit patitur malum tesgo)” Lat.(BFMNOPTUVZ), “Quando falco stranutat et proicit aquam per narres et facit rugitus, scias quod habet illum malum” Lat.(E), on TILANDER (1963) resumeix la divergència a p. 46 amb “Quando falco stranutat et proicit aquam per nares, scias quod rigatus fuit” Lat.(BEFMUZNPTV).

coure²⁶², e em fort vinagre destempre²⁶³ <e mit-ho> en les nars ab *bombice*²⁶⁴ <e> al paladar²⁶⁵. Deuys da-li carn de pulín²⁶⁶ calenta.

<Capítol 4.> De gota artètica²⁶⁷

Con veets lo col imflat, sapiats que artètica ha. Axí-l metga: pela-li al col e prin sanch de la vena orgo[2r^b]nal²⁶⁸ e da-li a menjar granotes.²⁶⁹

<Capítol 5.> De mal en la gorga²⁷⁰

Quant veets que la gorga és imflada e bufa, sapiats que aquel mal ha. Axí-l metja: prin sanch de pahó e muscat e mirobalanos e garofalos e sinamoni e gíngebra, de cascun unsa²⁷¹, e fasses .IX. *buccones*²⁷², e tots dies da-li'n .I. en la tèrcia²⁷³, e puys da-li en la ora nona *surricum*²⁷⁴.

²⁶² *o de coure*: “vel de covro vel de metalo” Lat.(CTVXY), “melius autem de cupro (vel de cupro quod melius est O, vel melius de cupro U) vel de metallo (vel de metallo manca U)” Lat.(OUZ), “vel melius de corio vel metallo” Lat.(M), “vel de metalo quod melius est” Lat.(E), “et melius est de cupro vel metalo” Lat.(B), manca Lat.(FNP).

²⁶³ *destempre* 'l: “destemteprel” Z¹; “distempera” Lat.(BEFMOUCZNPTVXY); “destemtepre'l” GARCIA (1999).

²⁶⁴ *bombice*: “hom bince” Z¹; “bombace” Lat.(BCFNPUXZ), “bombice” Lat.(MTVY), “bambace” Lat.(O), “bambasio” Lat.(E); “bònbince” GARCIA (1999).

²⁶⁵ *e em ... paladar*: “Cum forti aceto distempera et mitte in nares cum bombace” Lat.(UCX); “et cum (in B) forti aceto (aceto forte E) distempera et mitte (pone NP, manca Z) in (ad NP) nares (naribus B, narres eius E) cum bombace (bombice MTVY, bambace O, bambasio E) [postea in palato NP, et in palato EMO]” Lat.(BENZMTVYO), “ceram distempera in aceto cum bombace in nares pone et palato” Lat.(F).

²⁶⁶ *pulín*: possible traducció errònia, llegiu “polla”; “pullinam” Lat.(EFMOUCZNPTVXY), “pulli” Lat.(B).